
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ ПЕРМСКОГО КРАЯ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ КРАЕВОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 
«ПЕРМСКИЙ ГУБЕРНСКИЙ ОРКЕСТР»

(ГКБУК «Пермский губернский оркестр»)
614010, Россия, г. Пермь, Комсомольский проспект, 79 

_______________________ИНН 5902032761, КПП 590401001_______________________

ПРИКАЗ

«19» февраля 2025 г. №0 2

ПРИКАЗ

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции», Законом Пермского края от 30 декабря 
2008 г. № 382-ПК «О противодействии коррупции в Пермском крае» в целях 
реализации антикоррупционной политики в ГКБУК «Пермский губернский 
оркестр»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый План противодействия коррупции ГКБУК 
«Пермскии губернский оркестр» на 2025-2028 годы (далее -  План).

2. Ответственным исполнителям Пиана обеспечить реализацию указанных 
в нем мероприятий в установленные сроки, разместить настоящий приказ в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном 
сайте учреждения в разделе «Документы».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор



УТВЕРЖДЕН
приказом

от 19.02.2025 № 2

ПЛАН
противодействия коррупции в ГКБУК Пермский губернский оркестр на 2025-2028 годы

№
п\п М ер о п р и яти я О тветствен н ы е

и сп о л н и тели С р о к  вы п олн ен и я О ж идаем ы е р езу л ьтаты

1 2 3 4 5

1. Правовое и организационное обеспечение противодействия коррупции

1.1 С бор  и  о б р аб о тка  и н ф о р м ац и и
по результатам  о б о б щ ен и я  п р акти ки  рассм отрен и я
обр ащ ен и й  гр аж д ан  и  ор ган и зац и й  о ф актах
ко р р у п ц и о н н ы х  п роявлен и й
в Г К Б У К  П ер м ски й  гу б ер н ски й  оркестр ,
п о сту п и вш и х  п осредством  л ю б ы х  ф орм  обратной
эл ектр о н н о й  связи , а  такж е по ч то вы м  сообщ ен и ем

Зам ести тел ь
д и р ек то р а
Г К Б У К
«П ерм ски й
гу б ер н ски й
о ркестр»

Е ж еквартальн о  
д о  15 ч и сл а  
м есяца, 
следую щ его  
за  отчетн ы м  
п ер и о д о м

А н ал и ти ческая  сп равка  (ин ф орм аци я), 
содерж ащ ая  и н ф орм ац и ю  п о  результатам  
о б об щ ен и я  п ракти ки  рассм отрен и я  
обращ ен и й  граж дан  и орган и зац и й  о 
ф актах  ко р руп ц и он н ы х  п роявлен и й  в 
У чреж ден и и

1.2 П о д го то в ка  и  разм ещ ен и е еж егодн ого  отчета  
о вы п о лн ен и и  п л ан а  п р о ти во д ей стви я  корруп ц и и  
(далее -  П лан ) в п од р азд ел е  Д о ку м ен ты  сай та 
У ч р еж д ен и я  в и н ф о р м ац и о н н о ­
тел еко м м у н и кац и о н н о й  сети  «И н терн ет»

Зам ести тель
д и р екто р а
Г К Б У К
«П ерм ски й
гу б ер н ски й
оркестр »

Е ж егод н о  
до  1 м ар та

О тчет о вы п олн ен и и  П лан а разм ещ ен  в 
Д окум ен ты  оф иц иального  сай та 
У чр еж ден и я  в и н ф о р м ац и о н н о ­
тел еко м м у н и кац и о н н о й  сети  «И н терн ет»



2

№
п\п М ер о п р и яти я О тветствен н ы е

и сп о л н и тели С рок  вы п о лн ен и я О ж и даем ы е р езу л ьтаты

1 2 3 4 5
1.3 П роведен и е оц ен ки  к о р р у п ц и о н н ы х  рисков, 

во зн и каю щ и х
п р и  р еал и зац и и  ф ункц ий , во зл о ж ен н ы х  н а 
У чреж ден и е

Зам ести тел ь
д и р ек то р а
Г К Б У К
«П ер м ски й
гу б ер н ски й
о р кестр »

Е ж егодн о  
до  25 д екаб р я

О ц ен ка  ко р руп ц и он н ы х  р и сков  и  м ер  по  
и х  м и н и м и зац и и



3

№
п\п М ер о п р и яти я О тветствен н ы е

и сп о л н и тели С рок  вы п олн ен и я О ж идаем ы е р езу л ьтаты

1 2 3 4 5
2. Контроль за соблюдением ограничений и запретов, исполнением обязанностей, 

установленных в целях противодействия коррупции
2.1 П р ед ставл ен и е сведен и й  о д о х о д ах , р асходах , 

об и м у щ естве  и  о б язательствах  им ущ ествен н ого  
х ар ак тер а  в п ер и о д  д екл ар ац и о н н о й  ко м пании  
р у к о во д и тел ям и  у ч реж д ен и я

Зам ести тель
д и р екто р а
Г К Б У К
«П ерм ски й
гу б ер н ски й
о ркестр»

В сроки
д екл ар ац и о н н о й  
к ам п ан и и  в 
со о тветстви и  с 
п р и казо м  
М и н и стер ства  
ку л ьту р ы

П одача д екл ар ац и й  о доходах  
руководи телей  у ч р еж д ен и я  в ходе 
д екларац и он н ой  кам п ании

3. Антикоррупционные просвещение и пропаганда
3.1 О р ган и зац и я  доп о л н и тел ьн о го  п роф есси он альн ого  

о б р азо ван и я  служ ащ и х  У чреж ден и я , 
в д о л ж н о стн ы е об язан н ости  ко то р ы х  входи т 
уч асти е
в п р о в ед ен и и  заку п о к  товаров , работ, у слуг для  
о б есп ечен и я  го су д ар ствен н ы х  нуж д, 
по  н ап р авл ен и ям  в сф ере пр о ф и л акти ки  
корруп ц и и ,
в то м  ч и сл е  в  р ам к ах  р еал и зац и и  програм м  
об у чен и я  в сф ере  заку п о к

Зам ести тел ь
д и р ек то р а
Г К Б У К
«П ер м ски й
гу б ер н ски й
о ркестр»

П о п о тр еб н о сти Д оля  ф актически  обучен н ы х  служ ащ их , в 
дол ж н о стн ы е об язанности  которы х  вх о д и т  
участи е  в п роведен и и  закуп ок  товаров, 
работ, услуг
для обесп ечен и я  госу д ар ствен н ы х  нуж д, от  
общ его  к о л и ч ества  служ ащ их , в 
долж н остн ы е об язанности  которы х  вх о д и т  
участие в п ровед ен и и  закуп ок  товаров, 
работ, услуг
для обесп ечен и я  госуд арствен н ы х  нуж д, -  
не м ен ее  1 сп ец и али ста

3.2 Р азм ещ ен и е н а  стен дах  У чр еж ден и я  актуальной
и н ф о р м ац и и  о м ерах
по п р еду п р еж д ен и ю  коррупц ии ,
а  так ж е  ан али з со д ер ж ан и я  д ан н о й  и н ф орм ац и и  и
его акту ал и зац и я
(при  н ео бх о д и м о сти )

Зам ести тель
д и р ек то р а
Г К Б У К
«П ер м ски й
гу б ер н ски й
о ркестр»

Е ж еквартальн о Н али чи е актуальной  ин ф орм ац и и  
по воп росам  п роти вод ей стви я  ко рруп ц и и  
н а  стен дах  У чреж ден и я



4

№
п\п М ер о п р и яти я О тветствен н ы е

и сп о л н и тели С рок  вы п олн ен и я О ж идаем ы е р езу л ьтаты

1 2 3 4 5

4. М ероприятия, направленные на минимизацию (исключение) коррупционных рисков 
при осуществлении отраслевых (муниципальных) полномочий1

4.1 О су щ ествл ен и е  теку щ его  к о н тр о л я  за  и сп олн ен и ем  
о тветствен н ы м и  д о л ж н о стн ы м и  лиц ам и  
п о л о ж ен и й  п р аво вы х  актов, устан авл и ваю щ и х  
тр еб о ван и я  к  п редоставлен и ю  государствен н ы х  
у слуг

Зам ести тель
д и р ек то р а
Г К Б У К
«П ер м ски й
гу б ер н ски й
о ркестр»

Е ж егодн о  до  31 
декабря

С п равка по  и тогам  пр о вед ен и я  текущ его  
кон троля

i


